
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace
na nadlimitní veřejnou zakázku na služby

zadávanou v otevřeném řízení
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,zákon")

Název veřejné zakázky:

Separační dvůr Chrudim - projektové a inženýrské Činnosti

(dále jen ,yeřejná zakázka")

Zadavatel:
Město Chrudim

se sídlem: Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim
IČO: 00270211

Systémové číslo zakázky: P19V00000023

č.j.: CR 070369/2019



Vážení dodavatelé,

na základě telefonických podnětů a dotazů dodavatelů ze dne 22.10.2019 Vám v souladu s
§ 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,zákon")
zasíláme vysvětlení a změnu zadávací dokumentace na veřejnou zakázku ,,Separační dvůr
Chrudim - projektové a inženýrské činnosti".

Telefonický podnět dodavatele:

l. Dle našich zkušeností je pro investora výhodnější, pokud se v rámci zpracování malé
EIA provede rovnou hluková a rozptylová studie. Sníží se tím riziko vypracování
velké EIA.

Telefonické dotazy dodavatele:

2. Je objektivním důvodem pro prodloužení dílčího termínu plnění situace, kdy není
vydáno rozhodnutí dotčeného orgánu v obvyklé lhůtě?

3. Jak bude postupováno, pokud se v rámci správních řízení bude odvolávat nějaká
ekologická organizace a dodavatel vlivem této skutečnosti nestihne smluvní termín?

Vysvětlení zadavatele:

l. Zadavatel na základě podnětu dodavatele rozhodl o provedení změny zadávací
dokumentace, spočívající v přesunu termínu a ceny provedení hlukové a rozptylové
studie z velké EIA do malé EIA. Uvedenou změnou dochází ke změně přílohy č. 7
výzvy k podání nabídky, kterým je návrh smlouvy o dílo pro 1. část veřejné zakázky, a
to v bodech 2.4.1, 2.4.2, 2.13, 3.1 a 4.2 a ke změně přílohy č. 8 výzvy k podání
nabídky, kterým je nabídkový rozpočet k ocenění (příloha č. 1 smlouvy o dílo pro 1.
část veřejné zakázky).

2. Ano, pokud není vydáno rozhodnutí dotčeného orgánu v obvyklé lhůtě, jedná se o
objektivní důvod k posunutí dílčího termínu plnění. V této souvislosti se zadavatel
rozhodl o změnu přílohy č. 7 výzvy k podání nabídky, kterým je návrh smlouvy o dílo
pro 1. část veřejné zakázky, a to v bodě 4.2, do kterého mj. doplnil:
,,Nepředá-li zhotovitel dokladovou část projektové dokumentace z
důvodů prokazatelně nezaviněných zhotovitelem, tj. zejména z důvodu nedodržení
zákonných nebo obvyklých lhůt pro vydání rozhodnutí, stanoviska či vyjádření k
projektové dokumentaci dotčenými orgány státní správy, organizacemi a správci
inženýrských sítí, či z důvodu nevyřešení majetkoprávních vztahů a jiných právních
vztahů, které dle této smlouvy zajišt'uje objednatel, prodlouží se výše uvedené dílčí
termíny o dodatečnou dobu nezbytnou k získání všech včas nezajištěných dokladů do
dokladové části příslušného stupně projektové dokumentace."

Pro úplnost zadavatel uvádí, že uvedené ustanovení se netýká případného prodloužení
termínu odevzdání celého díla, který je nastaven s rezervou. Pokud by se dodavateli
nepodařilo z důvodů prokazatelně nezaviněných dodavatelem získat určitou část díla,

výzva k podání nabídek Stránka 2 z 3



což zadavatel nepředpokládá, bylo by nutné postupovat dle jiných ujednání smlouvy o
dílo - např. vyšší moc, odstoupení od smlouvy apod.

3. Tuto situaci považuje zadavatel za vyšší moc,
nabídky, kterým je návrh smlouvy o dílo
souvislosti, aby nebylo o této skutečnosti
demonstrativní výčet v uvedeném bodě 4.5 o:
iniciativy nebo organizace na úseku provádění

viz bod 4.5 přílohy č. 7 výzvy k podání
pro l. část veřejné zakázky. V této
sporu, se zadavatel rozhodl doplnit

,,zdržení vyvolané aktivitou ekologické
díla podle této smlouvy".

Změna termínu pro podání nabídek a otevírání nabídek:
Vzhledem k požadavku zákona č. 134/2016 Sb. rozhodl zadavatel v souladu s § 99 o
přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek následovně:

Lhůta pro podání nabídek: do 12.11.2019, 11:00 hod.

Termín otevírání nabídek: 12.11.2019, 11:00 hod.

V Chrudimi dn' 2 3 -10- 2019

S pozdravem
';7"'""""5 ::O ®

ä'i'"' ' Cti?' DIM
Ing. Fran š pilný, MBA
starosta mě a Chrudim

výzva k podání nabídek Stránka 3 z 3


